
UCHWAŁA NR XII/165/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany  uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad przeprowadzania w Gminie Czeladź naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu lub podnajmu lokalu mieszkalnego, w tym określenia kryteriów 

pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji dla 
mieszkań budowanych z wykorzystaniem finansowania zwrotnego i wsparcia z Funduszu Dopłat” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) , art. 8 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 506 ze zm) oraz art. 22d ust 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r o finansowym 
wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych ( Dz.U. z 2024 r poz. 304) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienić tytuł uchwały Nr LXXIV/940/2023 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 25 października 2023 r. 
i nadać mu następujące brzmienie: „ w sprawie przyjęcia „Zasad przeprowadzania w Gminie Czeladź naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu lub podnajmu lokali mieszkalnych utworzonych z wykorzystaniem 
jednego lub kilku programów finansowania inwestycji mieszkaniowych i objętych rządowym programem 
dopłat do czynszu”” 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku do uchwały Nr LXXIV/940/2023 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 
25 października 2023 r w ten sposób , że: 

1. w §1 ust. 2 wykreślić pkt. 6) i całości nadać numerację od 1 do 7 

2. § 3 - § 6 Załącznika nadać następujące brzmienie: 

§ 3. W przypadku naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lub podnajmu w przypadku inwestycji 
finansowanych z Funduszu Dopłat i kredytu w ramach finansowania zwrotnego, objętych rządowych 
programem dopłat do czynszu Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem, następujących 
załączników: 

1. oświadczenie wnioskodawcy i osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania o nieposiadaniu tytułu 
prawnego do innego lokalu mieszkalnego w Czeladzi, albo w przypadku posiadania takiego tytułu prawnego, 
oświadczenie o jego wyzbyciu się lub rozwiązaniu umowy do dnia objęcia lokalu mieszkalnego wchodzącego 
w skład inwestycji, 

2. deklarację o średnim miesięcznym dochodzie przypadającym na gospodarstwo domowe w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku, 

3. oświadczenie o gotowości wpłaty kaucji zabezpieczającej w wysokości i terminie określonym przez  
inwestora, 

4. oświadczenie o gotowości podpisania umowy partycypacji w wysokości i terminie określonym przez 
inwestora. 

§ 4. W przypadku naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lub podnajmu w przypadku inwestycji 
finansowanych z Funduszu Dopłat i planu rozwojowego, objętych rządowych programem dopłat do czynszu 
Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem, następujących załączników: 

1. oświadczenie wnioskodawcy i osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania o nieposiadaniu tytułu 
prawnego do innego lokalu mieszkalnego na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, albo w przypadku posiadania 
takiego tytułu prawnego, oświadczenie o jego wyzbyciu się lub rozwiązaniu umowy do dnia objęcia lokalu 
mieszkalnego wchodzącego w skład inwestycji, 

2. deklarację o średnim miesięcznym dochodzie przypadającym na gospodarstwo domowe w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A95399-9DAB-451C-81C0-09B4C5CD989C. Podpisany Strona 1



3. oświadczenie o gotowości wpłaty kaucji zabezpieczającej w wysokości i terminie określonym przez 
Gminę, 

§ 5. Weryfikacji formalnej podlegają dokumenty dotyczące wszystkich osób wchodzących w skład 
gospodarstwa domowego. 

§ 6. 1. O kolejności wpisania na listę najemców lub podnajemców decyduje suma liczby punktów, 
przyznanych zgodnie z kryteriami pierwszeństwa oraz dodatkowymi kryteriami pierwszeństwa opisanymi w §8  
Załącznika. 

2 .W przypadku wniosków które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności zawarcia umowy najmu 
lub podnajmu decyduje kolejność złożenia wniosku,  z uwzględnieniem zasad opisanych w § 10a 
ust. 2 Załącznika. 

3. Po tytule „Kryteria pierwszeństwa oraz zasady przeprowadzania oceny punktowej” dodać tytuł „Kryteria 
uprawniające osoby fizyczne do ubiegania się o najem lokali utworzonych z wykorzystaniem finansowego 
wsparcia z planu rozwojowego” o treści: 

§ 10. a.  1. Ustala się, że kryteriami uprawniającymi osoby fizyczne do ubiegania się o najem lub podnajem 
lokalu mieszkalnego utworzonego z wykorzystaniem wsparcia z planu rozwojowego są kryteria pierwszeństwa 
i dodatkowe kryteria pierwszeństwa opisane w §8 Załącznika.  

2. W przypadku przyznania jednakowej liczby punktów dwóm lub większej ilości wnioskodawców 
ubiegających się o najem lub podnajem konkretnego lokalu, o kolejności zawarcia umowy najmu lub podnajmu 
decyduje niższy średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego w roku poprzedzającym rok, w którym 
jest zawierana umowa najmu tego lokalu, ze wszystkich ubiegających się o najem tego lokalu (art.22 d ust.1 
ustawy o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych). 

3. Osoby niespełniające żadnego z kryteriów pierwszeństwa lub dodatkowych kryteriów pierwszeństwa 
mogą się ubiegać o zawarcie umowy najmu lub podnajmu lokalu mieszkalnego utworzonego z wykorzystaniem 
wsparcia z planu rozwojowego wyłącznie wówczas, gdy liczba takich lokali przewyższa liczbę 
wnioskodawców spełniających którekolwiek z kryteriów opisanych w §8 Załącznika. Lokale wynajmuje się 
takim osobom w kolejności od najniższego średniego miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego w roku 
poprzedzającym rok, w którym jest zawierana umowa najmu lub podnajmu danego lokalu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A95399-9DAB-451C-81C0-09B4C5CD989C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina planuje zawrzeć lub zawarła umowy z inwestorami (SIM Zagłębie sp. z o.o. oraz TBS DOMBUD 
sp. z o.o.) w oparciu o art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w pierwszych latach najmu.  

Zgodnie z treścią art. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania Rada Miasta obowiązana jest do podjęcia uchwały 
określającej zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umów najmu lokali mieszkalnych 
budowanych przez inwestora, z którym Gmina zawiera umowę na podstawie art. 7 powołanej ustawy. 
Uchwała winna określać m.in: 

-dodatkowe kryteria pierwszeństwa oraz zasady przeprowadzania oceny punktowej, 

-maksymalną wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego lub obowiązkowej kaucji. 

Obie inwestycje realizowane są z wykorzystaniem finansowego wsparcia z BGK uzyskanego na 
podstawie ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsiębiorstw 
mieszkaniowych. Dodatkowo, inwestycja SIM Zagłębie sp. z o.o. korzysta z kredytu w ramach finansowania 
zwrotnego na podstawie ustawy z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 
mieszkalnictwa.  

Obecnie zaś dla jednej z inwestycji Gmina pozyskała dodatkowe środki z planu rozwojowego, co 
generuje konieczność stosowania regulacji zawartej w art. 22d  ustawy o finansowym wsparciu niektórych 
przedsięwzięć mieszkaniowych, w tym ust. 2 tego przepisu, uprawniającego radę gminy do określenia w 
drodze uchwały kryteriów uprawniających osoby fizyczne do ubiegania się o najem lokalu mieszkalnego 
utworzonego z wykorzystaniem wsparcia w ramach planu rozwojowego. Z tej przyczyny modyfikacji ulec 
musiała dotychczasowa uchwała w przedmiocie określenia zasad najmu i kryteriów pierwszeństwa.  

W związku z powyższym ustalono, że ubieganie się o najem lokali utworzonych z wykorzystaniem 
wsparcia w ramach planu rozwojowego, poza koniecznością spełnienia warunków dotyczących gminnego 
zasobu mieszkaniowego, wymaga spełniania kryteriów pierwszeństwa i dodatkowych kryteriów 
pierwszeństwa określonych niniejszą uchwałą, ze wskazaniem, że w pierwszej kolejności uprawnienie do 
ubiegania się o najem przysługuje wnioskodawcom z najwyższą ilością punktów.  W przypadku, gdy o 
najem lokalu mieszkalnego ubiega się więcej niż jedna osoba, lokal ten wynajmuje się osobie, której średni 
miesięczny dochód gospodarstwa domowego w roku poprzedzającym rok, w którym zawierana jest umowa 
najmu tego lokalu, jest niższy od średniego miesięcznego dochodu gospodarstw domowych wszystkich 
ubiegających się o najem tego lokalu. Osoby nie spełniające kryterium pierwszeństwa oraz dodatkowych 
kryteriów pierwszeństwa mogą ubiegać się o najem takich lokali dopiero wtedy, gdy ich pula przekracza 
liczbę wnioskodawców spełniających którekolwiek z kryteriów.  

Przyjęcie niniejszej uchwały sprawi, że Gmina uczyni zadość wymogom stawianym przepisami prawa dla 
inwestycji realizowanych z udziałem finansowego wsparcia udzielonego w ramach planu rozwojowego oraz 
objętych rządowym programem dopłat do czynszów. Wobec tak określonego katalogu ubiegających się, 
zapewni wypełnienie warunków podnajmu zasobu mieszkaniowego utworzonego z udziałem środków planu 
rozwojowego w pierwszej kolejności osobom o najniższych dochodach. 

Nowelizacja uchwały w związku z pozyskaniem środków z planu rozwojowego nie wpływa na ważności i 
skuteczność czynności naboru wniosków dokonane w okresie przed wprowadzonymi zmianami. 
Modyfikacje uchwały będą miały znaczenie w przypadku kolejności przyznawania mieszkań osobom 
zakwalifikowanym do ubiegania się o najem.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A95399-9DAB-451C-81C0-09B4C5CD989C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/165/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 3 w § 6

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	Uzasadnienie


